
Žádost o projednání záležitosti ochrany zájmů MČ Praha 18 a občanů MČ Praha 18 

Zastupitelstvem MČ Praha 18  

 

My, níže podepsaní občané MČ Praha 18, požadujeme podle § 8 písm. c) zákona č. 131/2000 

Sb., o hlavním městě Praze v platném znění projednání záležitosti ochrany zájmů obyvatel MČ 

Praha 18 Zastupitelstvem MČ Praha 18 na jeho zasedání, a to ve lhůtě daném tímto 

ustanovením výše uvedeného Zákona. 

My, níže podepsaní občané MČ Praha 18, jsme přesvědčení, že ZMČ Praha 18 i všichni členové 

ZMČ Praha 18 by v souladu se svým slibem zastupitele měli hájit zájmy MČ Praha 18 a jejích 

občanů. Oproti tomuto slibu jsme však přesvědčeni, že nejméně ze strany zastupitele a 

místostarosty Mgr. Ondřeje Lněničky dochází k opakovanému porušení tohoto slibu, kdy 

svým vystupování i konáním hájí spíše komerční zájmy developerů a naopak zájem MČ a 

jejich občanů poškozuje. 

K výše uvedenému konstatování nás vede nejen obecné sledování aktivit zastupitele Mgr. 

Ondřeje Lněničky, ale také konkrétní zkušenosti s jeho vystupování a konáním v pozici 

zastupitele MČ Praha 18. 

My, níže podepsaní občané MČ Praha 18, žádáme ZMČ Praha 18 o projednání záležitosti 

ochrany zájmů MČ Praha 18 a občanů MČ Praha 18 nejméně v následujícím rozsahu: 

1) Jakým způsobem byly hájeny a zohledněny zájmy MČ Praha 18 a občanů MČ Praha 

v souvislosti s umožněním realizace developerského projektu v lokalitě U Lesoparku 

realizovaného developerem Dvořákem? 

2) Jakým způsobem byla zajištěna alespoň vzájemná rovnováha mezi zájmy MČ Praha 18 

a jejích občanů a mezi zájmy developera, kdy MČ Praha 18 na základě smluv o 

spolupráci prosazených a podepsaných Mgr. Ondřejem Lněničkou umožnila výstavbu 

pro více, než 4 000 obyvatel, přičemž developer nebyl zavázán recipročně vybudovat 

či poskytnout prostředky pro vybudování občanské vybavenosti odpovídající takovému 

počtu nových obyvatel? 

3) Jakým způsobem bylo zajištěno hájení zájmů MČ Praha 18 a jejích občanů, když výše 

uzavřené smlouvy nereflektovaly závěry předem zpracovaného posouzení EIA a 

konečná podoba výstavby není v souladu s platným územním rozhodnutím pro tento 

projekt? 

4) Jakým způsobem bylo zajištěno hájení zájmů MČ Praha 18 a jejích občanů, když 

celkové platby ve prospěch developera převyšují o desítky milionů hodnotu 

kompenzací poskytnutých developerem na základě uvedených smlouv? 

5) Jakým způsobem bylo zajištěno hájení zájmů MČ Praha 18 a jejích občanů, když MČ 

Praha 18 nepožadovala po developerovi uhrazení smluvní pokuty za porušení 

uzavřených smlouv? 



6) Jakým způsobem je zajištěno hájení zájmů MČ Praha 18 a jejích občanů, pokud je ze 

strany Mgr. Ondřeje Lněničky dlouhodobě prosazována změna územního plánu na 

pozemku p. č. 766/1, přičemž tato změna je v rozporu jak se zpracovaným posouzením 

EIA, tak také platným územním rozhodnutím a názorem níže podepsaných petentů? 

7) Jakým způsobem přispěl zastupitel Mgr. Ondřej Lněnička k hájení zájmů MČ Praha 18 

a občanů MČ Praha ve výše uvedených bodech ve své funkci zastupitele MČ Praha 18? 

8) Jakým způsobem přispěl zastupitel Mgr. Ondřej Lněnička k tomu, že MČ Praha 18 a 

ZMČ Praha 18 postupovalo ve vztahu k developerovi panu Dvořákovi s péčí řádného 

hospodáře? 

V návaznosti na výše uvedené žádáme ZMČ Praha 18 o projednání následujícího usnesení: 

1) ZMČ konstatuje, že zastupitel Mgr. Ondřej Lněnička nehájil a nadále nehájí zájmy MČ 

Praha 18 a občanů MČ Praha 18, nechoval se a nadále se nechová se s péčí řádného 

hospodáře a naopak poškodil a nadále poškozuje zájmy MČ Praha 18 a jejích občanů. 

2) ZMČ odvolává Mgr. Ondřeje Lněničku z funkce uvolněného místostarosty MČ Praha 

18. 

Pro sběr podpisů pod tuto Žádost byl sestaven Výbor v následujícím složení: 

 Mgr. David Pavlíček, Urubova 884/22 Praha 18, předseda výboru 

 Mgr. Petr Vychodil, Urubova 900/24 Praha 18, člen výboru 

 Ing. Roman Sobotka, Urubova 857/28 Praha 18, člen výboru 

My, níže uvedení občané, níže připojujeme podle § 8 písm. c) zákona č. 131/2000 Sb., o 

hlavním městě Praze v platném znění k potvrzení naší žádosti své podpisy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Podpisový arch číslo   k Žádosti o projednání záležitosti ochrany zájmů MČ Praha 18 a občanů 

MČ Praha 18 Zastupitelstvem MČ Praha 18 podle § 8 písm. c) zákona č. 131/2000 Sb., o 

hlavním městě Praze v platném znění.  

Tento arch je nedílnou součástí textu Žádosti, která je uvedena na prvních dvou stranách 

tohoto archu. Výbor pro sběr podpisu je zastoupen jeho předsedou panem Davidem 

Pavlíčkem. 

 

PČ Jméno a příjmení Bydliště Podpis 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

 

 


